



COMERCIAL KAYO LTDA

CNPJ: 35.206.677/0001-65

CGF Nº 06.261411-8

Rua Drº Julio Lima, 932, Centro, Crateús – CE,

CEP: 63.700-133

Fone: 88.99675.4130

PROPOSTA DE PREÇOS

À Central de Licitações do Município de Sobral

Ref.: ao Pregão Eletrônico nº 084/2020 - SME

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:

RAZÃO SOCIAL: Comercial Kayo LTDA

CNPJ: 35.206.677/0001-65

ENDEREÇO: Rua Drº Julio Lima, 932, Centro, Crateús – CE, CEP: 63.700-133

Representante Legal: Enloaldo Fernandes Farias, brasileiro, divorciado, empresário, RG: 2016031598-5, CPF: 851.820.603-00, R. Francisco Artur Moreira, 1042 - Fatima I, Crateús/CE.

FONE: 88 99675.4130 **EMAIL:** comercialkayo@yahoo.com

2. Condições Gerais da Proposta

A presente proposta é válida por 90 (noventa) dias, contados da data de sua emissão.

O objeto contratual terá garantia de 12 (doze) meses.

Banco: do Brasil - Agência Nº.:0237-2 - Conta Corrente N.º: 44284-4

OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios II (açúcar, arroz, feijão de corda e macarrão), para atender os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Sobral, conforme as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência deste Edital.

3. FORMAÇÃO DO PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	PREÇOS R\$			
					UNITÁRIO	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
1	ACUCAR CRISTAL BRANCO, ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA CANA-DE-AÇUCAR. Descrição complementar: Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Isento de matéria tóxica, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica e livre de fragmentos estranhos, não deve ser empedrado, embalagem primária em polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	HARIELLY	QUILOGRAMA	121.500	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 267.300,00	duzentos e sessenta e sete mil e trezentos reais

E-mail: comercialkayo@yahoo.com

DADOS BANCÁRIOS: Banco: do Brasil - Agência Nº.:0237-2 - Conta Corrente N.º: 44284-4





COMERCIAL KAYO LTDA
 CNPJ: 35.206.677/0001-65
 CGF Nº 06.261411-8
 CEP: 63.700-133
 Rua Drº Julio Lima, 932, Centro, Crateús - CE,
 Fone: 88.99675.4130

12	<p>ADÇUCAR CRISTAL BRANCO, ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA CANA-DE-ADÇUCAR. Descrição complementar: Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Produto livre de unidades, isento de parasitas e fungos, coração característica e livre de fragmentos estranhos, não deve ser empacotado em embalagem primária em polietileno atóxico contendo 1000g do produto.</p>	HARIELLY	QUILOGRAMA	40.500	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 89.100,00	oitenta e nove mil e cem reais
4	<p>ARROZ PARBOILIZADO T-1. Descrição complementar: longo, fino, livre de impurezas, unidade, isento de insetos, micro-organismos ou outras impurezas. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente, embalagem primária em polietileno atóxico contendo 1000g. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal.</p>	REALENGO	QUILOGRAMA	40.500	R\$ 3,28	três reais e vinte e oito centavos	R\$ 132.840,00	cento e trinta e dois mil, oitocentos e quarenta reais
15	<p>FEIJÃO DE GORDA TIPO I. Descrição complementar: Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária em polietileno atóxico contendo 1.000g do produto.</p>	GOSTOZZO	QUILOGRAMA	121.500	R\$ 4,52	quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 549.180,00	quinhentos e quarenta e nove mil, cento e oitenta reais
8	<p>FEIJÃO DE CORDA TIPO I. Descrição complementar: Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária em polietileno atóxico contendo 1.000g do produto.</p>	GOSTOZZO	QUILOGRAMA	40.500	R\$ 4,52	quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 183.060,00	cento e oitenta e três mil e sessenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 1.221.480,00			um milhão, duzentos e vinte e um mil, quatrocentos e oitenta reais	

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, frete, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. Declaramos de que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Crateús/CE, 10 de julho de 2020



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 1.221.480,00

E-mail: comercialkayo@yahoo.com

DADOS BANCÁRIOS: Banco: do Brasil - Agência Nº.: 0237-2 - Conta Corrente Nº.: 44284-4

2



COMERCIAL KAYO LTDA

CNPJ: 35.206.677/0001-65

CGF Nº 06.261411-8

Rua Drº Julio Lima, 932, Centro, Crateús - CE,

CEP: 63.700-133

Fone: 88.99675.4130

COMERCIAL KAYO LTDA

CNPJ Nº.: 35.206.677/0001-65

Enivaldo Fernandes Farias

CPF: 851.820.603-00

Sócio Administrador

COMERCIAL KAYO LTDA
CNPJ: 35.206.677/0001-65
ENIVALDO FERNANDES FARIAS
CPF: 851.820.603-00

E-mail: comercialkayo@yahoo.com

DADOS BANCÁRIOS: Banco: do Brasil - Agência Nº.: 0237-2 - Conta Corrente N.º: 44284-4

